
UCHWAŁA NR XXVIII/199/20 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie przedłużenia okresu obowiązywania „Strategii Rozwoju Gminy i Miasta Dobra na lata 2014-
2020”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2020r., poz. 713 ze zmianami) Rada Miejska w Dobrej  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się przedłużyć do dnia 31 grudnia 2021roku okres obowiązywania „Strategii Rozwoju 
Gminy i Miasta Dobra na lata 2014-2020”, przyjętej uchwałą Nr XL/288/2014 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 
13 listopada 2014r. 

2. W treści dokumentu pn. „Strategia Rozwoju Gminy i Miasta Dobra na lata 2014-2020”, stanowiącego 
załącznik do uchwały, o której mowa w ust. 1, zapisy o treści: „Strategia Rozwoju Gminy i Miasta Dobra na 
lata 2014-2020” zmienia się na treść „Strategia Rozwoju Gminy i Miasta Dobra na lata 2014-2021”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Dariusz Rusin 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3805C4FA-0A85-488F-A142-1AFF4C71D78F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVIII/199/20

Rady Miejskiej w Dobrej
z dnia 22 grudnia 2020 r.

w sprawie przedłużenia okresu obowiązywania „Strategii Rozwoju Gminy i Miasta Dobra na lata 2014-
2020”.

Gmina, działając w oparciu o art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, ma
prawo do przyjmowania programów rozwoju w trybie określonym w  przepisach 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Prócz tego, podstawą prawną do przyjmowania dokumentów
strategicznych jest ustawa z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 15 lipca 2020 r.
przyjęto ustawę o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw.
Wspomniana ustawa, wprowadza szereg zmian dotyczących opracowywania programów i dokumentów
strategicznych.  

Zgodnie z nowymi przepisami, strategia gminy tworzona jest przy udziale społeczności lokalnej. Szerokie
konsultacje społeczne są niestety utrudnione w warunkach panującej pandemii COVID-19. Aby zapewnić
spójność systemową dokumentów oraz umożliwić podejmowanie działań uzupełniających się, gmina przed
uchwaleniem dokumentu strategicznego musi uzyskać opinię zarządu województwa dot. jej spójności
z ustaleniami i rekomendacjami określonymi w strategii rozwoju województwa. Ustawa o zmianie ustawy
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw wskazuje również na konieczność
zamieszczenia w dokumencie strategicznym systemu realizacji strategii wraz z zagadnieniami finansowania.
Nie znając na dzień dzisiejszy szczegółów Wieloletnich Ram Finansowych UE – WRF oraz Funduszu
Odbudowy, niemożliwe jest rzetelne wskazanie potencjalnych źródeł finansowania zadań strategicznych. 

Regulacje przedstawione powyżej czynią prace nad strategią procesem czasochłonnym, obejmującym
konsultacje z lokalną społecznością oraz konieczność uzyskania akceptacji na poziomie województwa. Dlatego
też niemożliwe jest przygotowanie nowej Strategii Rozwoju Gminy Dobra, która obowiązywać miałaby
w oparciu o nowe przepisy. W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały o przedłużeniu
obowiązującej strategii. 

 

Wiceprzewodniczący Rady
Miejskiej w Dobrej

Dariusz Rusin 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3805C4FA-0A85-488F-A142-1AFF4C71D78F. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

